
Id: 19770E89-37A2-4B88-A18D-5488D0F1A952. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XLVI/293/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 14 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Rosocha 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 239 §1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność sołtysa sołectwa Rosocha uznaje się skargę za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golinie do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

§ 3. Po uznaniu skargi za bezzasadną w wyniku jej rozpatrzenia oraz wykazaniu 

bezzasadności w odpowiedzi na skargę stwierdzić należy, że ponowne przedłożenie skargi 

przez Skarżącego bez wskazania nowych okoliczności może skutkować podtrzymaniem 

stanowiska zawartego w niniejszej uchwale przez Radę Miejską w Golinie z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 19770E89-37A2-4B88-A18D-5488D0F1A952. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 maja 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Golinie wpłynęła skarga złożona przez 

Pana Arkadiusza Malanta (dalej: Skarżący) na sołtysa sołectwa Rosocha.  

W przedmiotowej skardze, skierowanej do Burmistrza Goliny, Skarżący sformułował 

zarzut naruszenia tajemnicy korespondencji oraz podrobienia podpisu przez sołtysa 

sołectwa Rosocha. 

W związku z tym, że Burmistrz Goliny nie jest uprawniony do stwierdzenia naruszenia 

prawa określonego w kodeksie karnym, skierował niezwłocznie stosowne zawiadomienie 

w trybie art. 304 kodeksu postępowania karnego do Komendy Miejskiej Policji w Koninie. 

W konsekwencji w dniu 11 czerwca 2022 r. Prokuratura Rejonowa w Koninie wydała 

postanowienie o umorzeniu dochodzenia w sprawie sfałszowania podpisu na 

potwierdzeniu odbioru nakazu zapłaty podatku, o czym pismem z 15 czerwca 2022 r. 

został zawiadomiony Burmistrz Goliny. 

Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) „rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Golinie 

przeprowadzonym w dniu 08 lipca 2022 r. komisja procedowała na podstawie 

przekazanych dokumentów. 

Mając na uwadze wydane postanowienie Prokuratora Rejonowego w Koninie, że 

nie zostało stwierdzone, iż przesyłka pocztowa skierowana do Skarżącego została 

doręczona z naruszeniem art. 144 §1b pkt 2 ustawy Ordynacja podatkowa, Skarżący nie 

udowodnił naruszenia przepisów prawa przez organ. 

W świetle powyższego należy uznać skargę za bezzasadną. 


